
AKTION
Sommer
03.07. - 18.08.2026

Fliegenfalle Fly für die Weide

Die Fliegenfalle Fly kann Fliegen erheblich reduzieren und für eine fliegen-
freie Umgebung sorgen. Sie ist speziell für große Außenbereiche wie Weide-
flächen, Gärten, Campingplätze u. ä. konzipiert. Durch eine spezielle One-
Way Öffnung gelangen die Fliegen in die Fliegenfalle.

Fassungsvermögen: 6 l Wasser und 750 g FlyCage Fliegenlockstoff

VPE: 1 Stk. inkl. Deckel, 6 Gittereinsätze und 750 g Lockstoff

71709-00-00 � 1 Stk 38,75 € 
36,90 €
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STALLKLIMA & WINDSCHUTZ

Hakenleiste für PVC-
Lamellen

Verschiedene Längen erhältlich

95852-00-00 100 cm  1 Stk 14,65 € 
13,90 €

95853-00-00 125 cm  1 Stk 18,00 € 
16,90 €

95854-00-00 150 cm  1 Stk 23,05 € 
21,90 €

Befestigungssystem f. 
seitenversch.Streifenvorhang

Material: Edelstahl, Aluminium

VPE: 1 Stk. (inkl. 
Montagematerial)

53362-00-00� 1 Stk 99,95 €

           

PVC-Lamellen 25 m Rolle

Material: PVC UV-stabilisiert

Maße: 25 m lang | Materialstärke: 3 mm | 
VPE: 1 Rolle

53364-00-00 20 cm  1 Stk 77,30 € 
74,90 €
3,00 € / 1 lfm

95850-00-00 30 cm  1 Stk 99,95 € 
94,90 €
3,80 € / 1 m

           

Klemm- und Pendelleiste  
für PVC-Lamellen

Material: hochwertiges AISI 304 
Edelstahl

53363-00-00 20 cm  1 Stk 2,10 € 
1,95 €

95851-00-00 30 cm  1 Stk 2,80 € 
2,50 €

           

Spezialclip für 
Windschutznetz für 4 mm 
Drahtseil

VPE: 1 Stk.

75401-00-00� 1 Stk 0,60 €

Abspannhaken verzinkt

VPE: 1 Stk. 

75402-00-00� 1 Stk 0,85 €

           

Expanderseil 25 cm

Material: Expanderseil mit Syntheti-
kumflechtung | Maßeinheiten: 25 
cm | VPE: 1 Stk. 

75403-00-00� 1 Stk 0,70 €
� ab 10 Stk 0,60 €

           

Expanderseil 6 mm, 
Clipverschluss, 12 m

Maßeinheiten: 6 mm x 25 m

VPE: 1Stk.

75404-00-00� 1 Stk 7,90 €

           

AKTION
Gesunde Tiere - optimal geschützte Stallungen

PVC-Lamellenvorhang-Set

 Hohe Lichtdurchlässigkeit

 Schutz vor Zugluft, Staub und  
         Spritzwasser

 Ideal für Stall-, Lager- und  
         Hallenbereiche

 Einfache Montage

        Komponenten im Überblick

             Windschutzsysteme

                       PVC-Lamellenvorhang-Systeme

Schutz vor Wind, Zugluft und Wettereinflüssen

Windschutzgewebe fein

 Maschenweite ca. 1 x 1 mm

 Für großflächige  
        Bespannungen

          Zubehör für Windschutzsysteme

PVC Lamellenvorhang-Set

Komplettlösung für Durchgänge

91474-00-00 �1 Stk 95,80 € 
89,95 €

Windschutzgewebe fein Rolle

75395-00-00  1 x 25 m� 1 Stk 117,00 € 
114,90 €

4,60 € / 1 qm

75396-00-00 1,5 x 25 m�1 Stk 165,00 € 
159,90 €

4,26 € / 1 qm

75397-00-00 2 x 25 m� 1 Stk 215,00 € 
209,90 €

4,20 € / 1 qm

75398-00-00 3 x 25 m� 1 Stk 329,00 € 
324,90 €

4,33 € / 1 qm

75399-00-00 5 x 25 m� 1 Stk 549,00 € 
539,90 €

4,32 € / 1 qm

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %�523,70 €
4,19 € / 1 qm
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RUND UMS MELKEN

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Melkhandschuhe blau Nitril

Material: Nitril 5,5 mil

Maßeinheiten: 24 cm lang

Farbe: Hellblau

Größen: S - 2XL

VPE: 100 Stk.

91262-##-##� 1 Pkg 12,95 €
0,13 € / 1 Stk

�ab 10 Pkg 11,95 € 
10,95 €
0,11 € / 1 Stk

           

Melkhandschuhe Keron 
Milkmaster

Material: Nitril

Maßeinheiten: 30 cm lang

Materialstärke: 0,19 mm / 8 mil

Farbe: Blau

Größen: S - 2XL

VPE: 50 Stk.

91261-00-## � 1 Pkg 14,95 € 
0,30 € / 1 Stk

�ab 10 Pkg 13,95 € 
12,90 €
0,26 € / 1 Stk

Melk- und Waschschürze 80 
x 120 cm

Die Melkschürze ist ideal für das 
Melken oder auch für Wasch-
arbeiten im Stall oder an Maschinen. 
Sie ist wasserdicht, reiß- und knick-
fest und aus hochwertigem Kunst-
stoff. Die Melkschürze ist auch in 
Temperaturen wie - 25 ° C bis + 70 ° 
C beständig.

Material: hochwertiger Kunststoff

Maßeinheiten: 80 x 120 cm (LxB)

VPE: 1 Stk. 

20148-01-00 �1 Stk 11,75 € 
9,95 €

           

BestFarm Hexalac Film Dip

BestFarm Hexalac Film Dip dient der Euter- und 
Zitzenpflege sowie dem Schutz des Strichkanals 
nach jedem Melken. Der tropfarme, blaue Dip mit 
angenehmem Minzduft sorgt für hygienische und 
gepflegte Zitzen.

Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat (0,245 g 
/100 g)

Anwendung: nach jedem Melken mit dem Dip-
Becher auf die trockene Zitzenhaut aufbringen. 
Vor Gebrauch ist das Produkt auf ca. 20 °C zu 
temperieren.

VPE: 20 kg

93601-00-00 20 kg� 1 Stk 65,40 € 
63,90 €
3,20 € / 1 kg

20 kg� ab 3 Stk 62,40 € 
59,95 €
3,00 € / 1 kg

           

BestFarm Hexalac Spray

Das BestFarm Hexalac Spray ist eine sprühfertige 
Gebrauchslösung zur Euterpflege und Zitzendes-
infektion bei Kühen, Schafen und Ziegen. Der 
angenehm frische Minzduft sorgt für ein sauberes 
und gepflegtes Gefühl im Stall.

Wirkstoffe: Chlorhexidindigluconat (0,245 g 
/100 g)

Anwendung: nach jedem Melken im Sprühver-
fahren auf die trockene Zitzenhaut aufbringen. 
Vor Gebrauch ist das Produkt auf ca. 20 °C zu 
temperieren.

VPE: 20 kg

93603-00-00 20 kg� 1 Stk 58,30 € 
56,90 €
2,85 € / 1 kg

20 kg� ab 3 Stk 55,30 € 
51,90 €
2,60 € / 1 kg

           

eimü Doppeldip Iodine

Eimü Doppeldip Iodine ist eine Lösung zum Ein-
tauchen der Zitze für die Mastitisprophylaxe bei 
laktierenden Rindern, Schafen und Ziegen.

Wirkstoff: Jod

Anwendung: Zum Eintauchen der Zitze. Die 
Lösung ist unverdünnt anzuwenden. Der Becher 
sollte mind. 5 ml Tauchlösung enthalten. Tau-
chen Sie jede Zietze direkt nach dem Melken ein 
und stellen Sie sicher, dass die Zitze über drei-
viertel ihrer Länge vollständig benetzt wird. Den 
Becher wenn nötig nachfüllen. Den Becher nach 
der Behandlung leeren und vor der Wiederver-
wendung reinigen. Das Arzneimittel ist als Zitzen-
tauchmittel nach dem Melken vorgesehen und 
kann bis zu zweimal täglich angewendet werden. 
Die Dauer der Anwendung ist zeitlich unbegrenzt.

Hersteller: Ferdinand Eimermacher GmbH & 
Co. KG

VPE: 25 kg

Eimü Doppeldip Iodine ist FiBL-gelistet. 

93746-00-00 � 1 Stk 117,40 € 
114,90 €

4,60 € / 1 kg

� ab 3 Stk 112,40 € 
109,90 €

4,40 € / 1 kg

           

PVC-Lamellenvorhang-Set

 Hohe Lichtdurchlässigkeit

 Schutz vor Zugluft, Staub und  
         Spritzwasser

 Ideal für Stall-, Lager- und  
         Hallenbereiche

 Einfache Montage

        Komponenten im Überblick

TOP
TIPP

Euterbrause Profi-Jet rot 3/4"

Die Euterbrause Profi-Jet ist eine 
robuste Wasserpistole mit verstell-
barem Wasserstrahl, die sich ideal 
für die Euterreinigung eignet.

Maßeinheiten: 3/4"

VPE: 1 Stk.

91450-00-00� 1 Stk 8,95 €
� ab 3 Stk 8,55 € 

7,55 €
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Goldin-Granulat

Goldin ist ein Fliegenköder-Granulat 
mit Lockwirkung zur Bekämpfung 
adulter Fliegen.

Anwendung:

Streuköder: Goldin Fliegenköder 
flach in Schalen füllen und diese an 
den von Fliegen bevorzugten Plät-
zen aufstellen. Mehrere Fraßstellen 
anlegen.

Streichverfahren: Goldin Fliegen-
köder im Verhältnis 1:1 mit Wasser 
mischen, bis das Granulat aufgelöst 
ist. Auf alle Flächen, die von Fliegen 
genutzt werden aufstreichen.

Wirkstoff: Azamethiphos

VPE: 2 kg

71661-00-00� 1 Stk 74,75 € 
71,90 €

35,95 € / 1 kg

� ab 4 Stk 68,75 € 
66,90 €

33,45 € / 1 kg

           

FLIEGENBEKÄMPFUNG

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Masta Kill Insektenkiller

Masta Kill Insektenkiller ist ein Mit-
tel zur Bekämpfung von Insekten 
in Geflügel-, Schweine-, Rinder-, 
Schaf- und Ziegenställen.

Anwendung: Masta Kill Insekten-
killer wird anwendungsfertig 
geliefert und kann unverdünnt auf 
die entsprechenden Stellen aus-
gebracht werden. Die Ausbringung 
erfolgt durch Sprühen.

Dosierung: 1 Liter ist ausreichend 
für 250 m²

Wirkstoff: Pyrethrum-Extrakt/
Permetrin

VPE: 5 l

71716-00-00� 5 l 49,95 € 
41,90 €

8,38 € / 1 l

           

Fliegen Ex Plus (500 ml)

Best Farm Fliegen Ex ist ein hoch-
wirksames Spritzmittel gegen Stall-
fliegen. Es wirkt sowohl als Fraß- als 
auch als Kontaktgift und bekämpft 
zuverlässig alle Fliegenarten. Dar-
über hinaus ist es auch effektiv 
gegen andere kriechende und flie-
gende Schadinsekten wie Bremsen, 
Mücken und Motten.

Dosierung:

Mit der Rückenspritze: 500 ml Flüs-
sigkeitkonzentrat in 10 l Wasser ver-
rühren und dann auf bis zu 350 m² 
Flächeausbringen.

Reichweite: 350 m²

Wirkstoff: Permethrin, Tetrame-
thrin, Piperonylbutoxid

VPE: 500 ml

71705-00-00� 1 Stk 26,90 € 
23,90 €

4,78 € / 100 ml

LED Fliegenvernichter Halley 40W, grün

Der Fliegenvernichter aus der Halley LED Serie 
eignet sich ideal zur effektiven Bekämpfung 
von Fliegen und Insekten bei sehr geringem 
Stromverbrauch. 

Maßeinheiten: 66,3 x 13 x 52 cm (B x T x H)

VPE: 1 Stk. 

71604-00-00 � 1 Stk 199,90 € 
189,90 €

           

Fliegenrolle

Die Fliegenrolle ist ein geeignetes Mittel für die 
Bekämpfung adulter Fliegen in Gebäuden und 
Stallungen.

Maßeinheiten:

Länge: 9 m

Breite: 30 cm

VPE: 1x Fliegenrolle mit Halter

71618-00-00 � 1 Stk 9,70 € 
9,10 €

1,01 € / 1 m

� ab 20 Stk 8,55 € 
7,90 €

0,88 € / 1 m

           

Seclira Fly Bait

Seclira Fly Bait ist ein gebrauchsfertiger Sprühköder 
zur schnellen und effektiven Fliegenbekämpfung.

Wirkstoff: Dinotefuran 0,5 %

Anwendung: Streifenweiser Auftrag auf nicht 
porösen Oberflächen.

Sprühzeit: drei Sekunden pro laufendem Meter 
(Streifenbreite von 15 cm)

Sprühabstand: ca. 30 cm zur Oberfläche

VPE: 1 Stk.

71724-00-00 � 250  ml 21,50 € 
20,90 €

8,36 € / 100 ml

� ab 12 x 250 ml 19,50 € 
17,90 €

7,16 € / 100 ml

71725-00-00 � 500 ml 37,80 € 
35,90 €

7,18 € / 100 ml

� ab 12 x 500 ml 35,80 € 
31,90 €

6,38 € / 100 ml

           

BestFarm Larven Ex 50 (500g)

Das BestFarm Larven Ex 50 ist ein 
wasserlösliches Pulver-Konzent-
rat als wirtschaftliches Mittel zur 
Bekämpfung von Fliegenlarven in 
Tierställen.

Dosierung: 1 g/m² Fliegenbrutstätte

Gießkanne: 10 g in 10 l Wasser auf 
10 m² ausbringen

Rückenspritze: 10 g in 3 l Wasser auf 
10 m² ausbringen

Wirkstoff: Cyromazin 50 %

Fassungsvermögen: 5 kg für 5.000 
m² Reichweite

VPE: 500 g 

71795-00-00� 1 Stk 68,90 € 
64,90 €

129,80 € / 1 kg

� ab 4 Stk 63,90 € 
59,90 €

119,80 € / 1 kg

           

solange der Vorrat 
reicht!

VPE: 400 g

71660-00-00� 1 Stk 20,15 € 
18,90 €

4,73 € / 100 g

           



SommerAktion 2026  5

solange der Vorrat 
reicht

BEWÄHRTES IM STALL

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

TOP
TIPP

Arbeitshandschuh Black Worker

Der robuste, nahtlose Schutzhandschuh kombi-
niert hohe Abriebfestigkeit mit einem exzellenten 
Tastgefühl. Perfekt für präzise Tätigkeiten in Land-
wirtschaft, Werkstatt und Industrie.

Material: atmungsaktives Nylon-Spandex Gewebe 
mit spezieller Nitril-PU-Mikroschaumbeschichtung

Größen: 8 - 11

VPE: 1 Paar

Hinweis: Normen & Schutzklassen: DIN EN 
388:2.016+A1:2.018 – CAT II (4.131X)/ DIN EN 
407:2.020 (X1XXXX)

20344-00-## � 1 Pa 2,75 €
� ab 12 Pa 2,25 € 

1,95 €

           

Schutzschuh Atlas

Robuster, knöchelhoher Sicherheitsschuh für den 
professionellen Einsatz auf Baustellen, in der Land-
wirtschaft, im Handwerk und in der Industrie. 

Technische Daten:

•	 Sicherheitsklasse: S3 

•	 Knöchelhoher Sicherheitsschuh 

•	 Stahlkappe nach EN ISO 20345 

•	 Durchtritthemmende Stahlzwischensohle 

•	 Wasserdichtes Obermaterial 

•	 Outdoor-Laufsohle mit 4,5 mm Profil 

•	 MPU-Rebound-Dämpfungssystem 

Material:

•	 Obermaterial: Waterproof Glattleder (ca. 2 
mm Vollnarben-Rindleder) 

•	 Innenfutter: aktiv-X Funktionsfutter 

•	 Zehenschutz: Stahlkappe 

•	 Durchtrittschutz: Edelstahl-Zwischensohle 

Größen: 39 - 48 (49 auf Anfrage)

VPE: 1 Paar

20272-00-## 1 Pa 74,85 € 
69,95 €

           

FRACHTFREI

BestFarm Desinfect Coc Super (10 kg)

Das Flächendesinfektionsmittel dient zur sicheren 
Bekämpfung von Dauer- und Entwicklungsformen 
von Endoparasiten wie Kokzidien, Kryptosporidien 
und Giardien, sowie aller parasitischen Rund-
würmer und deren Eier und Larven.

Dosierung (DVG geprüft): Parasitäe Würmer und 
Einzeller: 2 %, Einwirkzeit 120 min

Wirkstoff: Chlorkresol (250 g/kg), Ameisen-
säure (57 g/kg), Tenside, Lösungsvermittler

Anwendung: Mit Sprühlanzen, Sprühanlagen, 
Handspritzen oder auch Schaumgeräten einsetz-
bar. Die zu behandelnden Flächen müssen gut 
gereinigt und möglichst trocken sein.

VPE: 10 kg

91761-00-00 � 1 Stk 149,85 € 
141,90 €

14,19 € / 1 kg

� ab 3 Stk 144,45 € 
138,90 €

13,89 € / 1 kg

           BestFarm Desinfect ViroGerm (10 kg)

Das formaldehydfreie Flächendesinfektionsmittel 
dient zur Routinedesinfektion von Tierställen, 
Stalleinrichtungen und Gerätschaften sowie 
Transportfahrzeugen.

Zusammensetzung: QAV, Glutaral, Didecylam-
moniumchlorid, Isotridecanol, Propanol

Dosierung (DVG geprüft): 

Allgemeine vorbeugende Desinfektion: 1 %, Ein-
wirkzeit 120 min

Behüllte Viren: 3 %, Einwirkzeit 60 min

Wirkstoffe: Glutaral (110 g/Kg), Benzyl 
(C12-16)-alkyldimethylammoniumchlorid (80 
g/Kg), Didecyldimethylammoniumchlorid 
(35g/Kg), Tenside, Stabilisatoren

Anwendungstemperatur: ohne Kältefehler zwi-
schen 4°C und 60°C

VPE: 10 kg

91763-00-00 � 1 Stk 99,90 € 
94,95 €
9,50 € / 1 kg

� ab 3 Stk 94,90 € 
89,95 €
9,00 € / 1 kg

           

 Jetzt auch

gelistet

BestFarm Einweichschaum 20 kg / 200 kg

Der BestFarm Einweichschaum ist ein leistungs-
starker, alkalischer Reiniger und ideal zur gründ-
lichen Stallreinigung geeignet. Der Schaumreiniger 
bildet bei der Ausbringung einen Schaum, der gut 
auf den zu behandelnden Oberflächen haftet und 
hartnäckige Verunreinigungen aus verschiedenen 
Oberflächen löst.

Zusammensetzung: Natriumhydroxid, Glycolic 
acid ethoxylate lauryl ether, 1-Propanaminium, 
3-Amino-N-(carboxymethyl)-N,N-dimethyl-, 
N-cocoacylderivate, Hydroxide, innere Salze, 
Amine, C12-14 (geradzahlig)-Alkyldimethyl, 
N-Oxid

Dosierung: 1-2 % und einer Einwirkzeit von circa 
10-30 Minuten

Wirkstoffe: Alkalien, spezielle Tenside, 
Komplexbildner

Anwendung:

Je nach Verschmutzungsintensität wird der Ein-
weichschaum mit einer Konzentration von 1 bis 
2 % und einer Einwirkzeit von circa 10-30 Minu-
ten ausgebracht. Am besten funktioniert die 
Ausbringung mit Hilfe einer Schaumlanze am 
Hochdruckreiniger. So können Sie die Schaum-
konzentration auch während des Einschäumens 
verändern.

Anwendungstemperatur: ab +2°C

VPE: 1 Stk.

70220-00-00 Kanister� 1 Stk 108,90 € 
99,90 €
5,00 € / 1 kg

Kanister� ab 3 Stk 99,90 € 
84,90 €
4,25 € / 1 kg

70228-00-00 Fass� 1 Stk 819,90 € 
689,90 €

3,45 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 669,20 €
3,35 € / 1 kg

Fass� 2 Stk 799,90 € 
679,90 €

3,40 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 645,91 €
3,23 € / 1 kg

           

BestFarm Desinfect ViroGerm Fass (200 kg)

91764-00-00 � 1 Stk 1.350,00 € 
1.329,00 €

6,65 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.262,55 € 
6,31 € / 1 kg
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ERNTE

Wandklammer lang

Die elastischen Klammern aus Edelstahl fixieren die Silofolie sicher an der Silo-
wand. Die abgerundeten Kanten der Klammern beschädigen die Silofolie nicht.

VPE: 1 Packung (4 Klammern)

75466-00-00 120 x 7-15 cm Breite                           � 1 Pkg 49,90 € 
46,90 €

11,73 € / 1 Stk

           

Siloschutzgitter

Siloschutzgitter verhindern Beschädigungen der Silofolie durch äußere Ein-
flüsse, beispielsweise durch Vögel, Krallentiere, Vieh oder Hagel und schützen 
somit die Qualität der Silage. Die Nähte und Säume des Siloschutzgitters sind 
hochwertig verarbeitet. Die Siloschutzgitter sind einfach in der Handhabung 
und besonders langlebig. Auch bei Wind haben sich die Siloschutzgitter 
bewährt und verhindern das Flattern und Aufpumpen der Silofolie. Der Ein-
satz der Siloschutzgitter macht ein zusätzliches Abdecken des Silos mit Reifen 
oder Sand nicht erforderlich. Technische Daten: 240 g/m2

VPE: 1 Stk. 

75374-00-00 5 m x 8 m� 1 Stk 54,00 € 
49,90 €
1,25 € / 1 qm

75376-00-00 5 m x 12 m� 1 Stk 80,00 € 
73,90 €
1,23 € / 1 qm

75419-02-00 6 m x 8 m� 1 Stk 85,00 € 
79,90 €
1,66 € / 1 qm

75418-02-00 6 m x 10 m� 1 Stk 80,00 € 
75,90 €
1,27 € / 1 qm

75417-02-00 8 m x 10 m� 1 Stk 108,00 € 
99,90 €
1,25 € / 1 qm

75416-02-00 10 m x 12 m� 1 Stk 162,00 € 
154,90 €

1,29 € / 1 qm

75415-02-00 10 m x 15 m� 1 Stk 199,00 € 
189,90 €

1,27 € / 1 qm

75375-00-00 12 m x 15 m� 1 Stk 239,00 € 
229,90 €

1,28 € / 1 qm

Silosäcke 25 x 100 UV mit Zugband

Die Silosäcke mit Zugband dienen der Beschwerung und Abdichtung der Silo-
abdeckung. Sie ermöglichen eine lückenlose Abdichtung des Silorandes sowie 
Fixierung der Siloabdeckung. Maßeinheiten: 25 x 100 cm | VPE: 1 Stk. 

75413-00-00 25 x 100 UV mit Zugband� 1 Stk 0,95 €
25 x 100 UV mit Zugband� ab 50 Stk 0,85 € 

0,75 €
25 x 100 UV mit Zugband� ab 200 Stk 0,80 € 

0,65 €

           

75467-00-00 �15 - 20 cm Breite                                    1 Pkg 52,90 € 
49,90 €

12,48 € / 1 Stk

73684-00-00 120 x 15-20 cm Breite� 1 Pkg 36,50 € 
33,90 €
8,48 € / 1 Stk

           

Silosack UV mit Bindedraht

Der Silosack eignet sich ideal zur Befestigung der Silo-Abdeckung auf dem 
Silo. Er ist reißfest, frostsicher und bis zu 7 Jahren UV-stabil.

Technische Daten: 190 g/m2      Maßeinheiten: 27x120 cm

Farbe: grün                                Fassungsvermögen/Füllmenge: 12 kg

VPE: 1 Stk. 

75369-00-00 25 x 100 cm� 1 Stk 0,90 €
25 x 100 cm� ab 50 Stk 0,80 € 

0,70 €
25 x 100 cm� ab 200 Stk 0,80 € 

0,60 €
75370-00-00 27 x 120 cm� 1 Stk 1,00 €

27 x 120 cm� ab 50 Stk 0,90 € 
0,80 €

27 x 120 cm� ab 200 Stk 0,80 € 
0,70 €

           

Stroh-/Getreidevlies grün

Das Strohvlies bzw. Getreidevlies schützt zuverlässig vor Regen, Schnee, Wind, 
Frost oder Schimmel. Es ist sowohl im Innenbereich als auch im Außenbereich 
einsetzbar, um Getreide, Heu oder Stroh vor Witterungseinflüssen zu schüt-
zen. Das Vlies ist atmungsaktiv und luftdurchlässig, sodass Schimmelbildung 
verhindert wird. Weiterhin ist es wasserabweisend, hoch UV-stabil, hoch reiß-
fest und witterungsbeständig. Technische Daten: Grammatur: 140 g/qm

Maßeinheiten: siehe unten. VPE: 1 Stk. 

75433-00-00 9,8 x 12,5 m� 1 Stk 175,60 € 
169,90 €

1,39 € / 1 qm

9,8 x 12,5 m� 4 Stk 145,60 € 
139,90 €

1,14 € / 1 qm

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 135,70 €
1,11 € / 1 qm

75432-00-00 9,8 x 25 m� 1 Stk 343,60 € 
334,90 €

1,37 € / 1 qm

9,8 x 25 m� 4 Stk 313,60 € 
309,90 €

1,26 € / 1 qm

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 294,41 €
1,20 € / 1 qm

75373-00-00 10,4 m x 12,5 m� 1 Stk 187,90 € 
159,90 €

1,23 € / 1 qm

75431-00-00 12 x 25 m� 1 Stk 425,00 € 
415,90 €

1,39 € / 1 qm

12 x 25 m� 4 Stk 395,00 € 
387,90 €

1,29 € / 1 qm

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 368,51 €
1,23 € / 1 qm

           

Siloklebeband 100 mm x 10 m

Das Siloklebeband ist ideal für Reparatur-, Abdichtungs- und Isolierarbeiten. 
Es behält auch auf feuchtem Untergrund eine sehr hohe Klebekraft von 1,8 
N/cm und ist alterungs-, und chemikalienbeständig. Die stabile und dehn-
bare Folie ist bis zu 80 °C Hitzebeständig und zugleich noch UV-stabil und 
wasserabweisend. Es zeichnet sich durch seine überragende Dehnbarkeit von 
200 % und Zugfestigkeit von 28 N/cm aus. Material: Kunststoff | Kleber: 
Naturkautschuk | Maße: 100 mm x 10 m | Farbe: schwarz | Anwendungs-
temperatur: bis 80 ° C | VPE: 1 Rolle à 10 m

73685-07-00 � 1 Stk 4,60 € 
4,45 €

0,45 € / 1 m
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WERKZEUG

Drillapparat für Bindedraht

Der Drillapparat für Bindedrähte ermöglicht das 
schnelle und einfache Verschließen von gefüllten 
Silosäcken.

VPE: 1 Stk. 

75372-00-00 � 1 Stk 12,10 € 
10,90 €

           

Werkzeugkiste komplett 96 Teile

Die Werkzeugkiste bietet eine umfassende Aus-
wahl an Werkzeugen für verschiedene Montage- 
und Reparaturarbeiten. Die Werkzeugkiste ist 
ideal für den Einsatz in Werkstätten, Garagen oder 
Haushalten geeignet und bietet eine umfassende 
Auswahl an hochwertigen Werkzeugen für ver-
schiedene Anwendungen.

VPE: 1 Werkzeugkiste (96 Teile)

75130-00-00 � 1 Stk 289,00 € 
269,90 €

           

Fettpresse Einhand

Durch die komfortable Einhandbedienung ist 
diese Fettpresse das ideale Gerät für das not-
wendige Schmieren aller landwirtschaftlichen 
Geräte. Die hohe Druckleistung von bis zu 400 
bar gewährleistet auch bei kalter Witterung ein 
sicheres Abschmieren. Zur serienmäßigen Aus-
führung gehört ein Gummipanzerschlauch mit 
Stahlgeflechteinlage.

VPE: 1 Stk. 

73718-00-00 � 1 Stk 25,95 € 
22,95 €

           

Mehrzweckfett Hellfarbig

Das hellfarbige Mehrzweckfett kann vielseitig 
eingesetzt werden. Es eignet sich besonders gut 
zur Schmierung von Gleit- und Wälzlagern unter 
normalen Belastungen. Das Fett ist gut förderbar, 
auch durch lange Schmierleitungen.

Temperaturbereich: -30 °C bis +120 °C

VPE: 400 g

73719-00-00 � 1 Stk 4,45 €
1,11 € / 100 g

� ab 24 Stk 4,10 € 
3,90 €

0,98 € / 100 g

           
Straßenbesen

Der robuste Besen ist mit hochwertigen Borsten 
bestückt, so dass Flächen schnell und gründlich 
von groben Schmutz befreit werden können.

VPE: 1 Besen

73751-00-00 � 50 cm     1 Stk 6,45 € 
5,90 €

           

Bindedraht für Silosäcke (1.000 Stk)

Der Bindedraht eignet sich ideal zum Verschließen 
von Silosäcken. Der kunststoffummantelte, ver-
zinkte Eisendraht ist 14 cm lang. Das Binden ist 
durch einen separat erhältlichen Drillapparat leicht 
möglich.

Material: Eisendraht, verzinkt und 
konststoffummantelt

Maßeinheiten: 14 cm

VPE: 1.000 Stk. 

75371-00-00 � 1 Stk 15,50 € 
12,90 €

           

Spezialkupplung für Fettpressen

Ermöglicht ein sicheres, komfortables und effizi-
entes Abschmieren von Maschinen, Fahrzeugen 
und Anlagen. Durch die sichere Verriegelung wird 
die Wartung deutlich erleichtert und der Fettver-
brauch reduziert.

Technische Daten: 

Anschlussgewinde: M10

Maßeinheiten:

Gesamtlänge: 7,8 cm

Durchmesser: 1,0 cm

73720-00-00 � 1 Stk 19,95 € 
16,95 €
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Käfigmagnet grün

Der Käfigmagnet im Kunststoff-
gehäuse sollte vorbeugend allen 
gesunden Rindern rechtzeitig ein-
gegeben werden.

Material: Magnet und 
Kunststoffgehäuse

Maßeinheiten: 35 x 35 x 100 mm

Farbe: grün

VPE: 1 Stk. 

96001-00-00� 1 Stk 2,10 €
� ab 10 Stk 1,60 € 

1,30 €

           

Käfigmagnet Fortissimo

Der Käfigmagnet im Kunststoff-
gehäuse sollte vorbeugend allen 
gesunden Rindern rechtzeitig ein-
gegeben werden. Seine Magnet-
kraft reicht aus, um eisenhaltige 
Fremdkörper einzusammeln und im 
Käfigraum festzuhalten.

Material: Magnet und 
Kunststoffgehäuse

Farbe: beige

VPE: 1 Stk. 

96117-00-00� 1 Stk 11,30 €
� ab 10 Stk 10,60 € 

9,90 €

           

Käfigmagnet Forte

Der Käfigmagnet Forte im Kunst-
stoffgehäuse sollte vorbeugend 
allen gesunden Rindern rechtzeitig 
eingegeben werden.

Material: Magnet und 
Kunststoffgehäuse

Maßeinheiten: 35 x 35 x 100 mm

Farbe: grün

VPE: 1 Stk. 

96003-00-00� 1 Stk 4,70 €
� ab 10 Stk 4,20 € 

3,90 €

           

Käfigmagnet Eingeber

Ein Käfigmagnet dient der wirkungs-
vollen Prophylaxe von Fremdkörper-
erkankungen. Der Eingeber ermög-
licht ein unkompliziertes Eingeben 
von Käfigmagneten und Boli.

Material: Edelstahl

Maßeinheiten:

Gesamtlänge: 53 cm

Eingabehülse: Länge 11 cm, Innen-
durchmesser: 36 mm

VPE: 1 Stk.

96002-00-00� 1 Stk 21,90 € 
19,90 €
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BOLI & KÄFIGMAGNETEN

Actitop Akut Boli

Mineralfuttermittel für Rinder in Form eines Bolus 
für leistungsstarke Milchkühe und abwehrstarke 
Euter.

Zusammensetzung:

Magnesiumoxid, Rapsöl, Lithotham, Calciumsalze 
organischer Säuren.

Analytische Bestandteile: 

Magnesium 20,0 % I Natrium 0,1 % I Calcium 3,0 
% I Phosphor 0,1 %

Fütterungsempfehlung: Für Kühe mit einem 
Gewicht ab 400 kg:

Wirkt über 4 Tage

bei ansteigenden Zellzahlen: 1 Boli

erhöhtes Risiko Euterprobleme: 1 Boli

Hersteller: Casa Verde

VPE: 1x Actitop Akut Bolus (2 Boli à 90 g)

98948-00-00 � 1 Stk 79,85 € 
72,90 €

36,45 € / 1 Stk

           

Actitop Bolus

Mineralfuttermittel für Rinder in Form eines 
Bolus für leistungsstarke Milchkühe. Optimal für 
trockenstehende Kühe und bei hoher Belastung 
zur Stärkung der Immunabwehr im Euter.

Zusammensetzung:

Magnesiumoxid, Rapsöl, Calciumsalze organischer 
Säuren

Analytische Bestandteile:

Magnesium 37,2 % I Natrium <0,1 % I Calcium 
2,1 % I Phosphor <0,1 %

Fütterungsempfehlung: Für Kühe mit einem 
Gewicht ab 400 kg

Wirkung über 21 Tage, 1 Bolus zum Trocken-
stellen, 1 Bolus zum Kalben

Hersteller: Casa Verde

VPE: 1x ActiTop komplex (2 Boli à 100 g)

98961-00-00 � 1 Pkg 79,85 € 
72,90 €

36,45 € / 1 Stk

           

Hinweise: Verfütterung mit geeignetem Bolus-Applikator. Nicht bei liegenden Rindern andwenden. Es wird empfohlen vor der Verwendung den Rat eines  
Tierernährungsberaters einzuholen. Die gleichzeitige Verwendung mit Vitamin D2 ist nicht zulässig.

Aspitop Bolus

AspiTop ist ein Mineralfuttermittel in Form eines Bolus 
zur Verbesserung des Wohlbefindens und Gesund-
heitszustandes der Kuh bei Stress und Anspannung.

Zusammensetzung:

Magnesiumoxid, Rapsöl, Zitrusextrakt, Propolis, 
Calciumsalzte organischer Säuren

Analytische Bestandteile:

Magnesium 29,0% I Natrium <0,1% I Kalzium 
1,7% I Phosphor <0,1% I Gesamtzucker als Sac-
charose 28,5% I Rohprotein 0% I Rohfett 3,8% I 
Rohfaser 9,6% I Rohasche 52,0%

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:

Ascorbinsäure 2.944 mg

Technologische Zusatzstoffe: Siliziumdioxid

Sensorische Zusatzstoffe Slix alba

Dosierung:

Für Kühe mit einem Gewicht ab 400 kg 1 Bolus 
pro Tier. Freisetzung/Wirkung über 2 Tage. Kann 
bei Bedarf 1-2 Tage später wiederholt werden.

VPE: 1x AspiTop (4 Boli à 100 g)

98946-00-00 � 1 Stk 65,25 € 
59,90 €

14,98 € / 1 Stk

           


